REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANES
BORDI I ADMINISTRIMIT

Tirané, mé Jp /o0& /2024

VENDIM

Nr. o daté 06.06.2024

PER

MIRATIMIN E TARIFAVE TE SHERBIMEVE QE DO TE REALIZOHEN PER
LESHIMIN E VERTETIMEVE NGA INSTITUTI I GJEOSHKENCAVE NE ZBATIM
TE VKM - SE NR. 9, DATE 11.01.2024

Mbéshtetur né ligjin nr. 80/2015, daté 22.07.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”, neni 3, pika 3, shkronjat a dhe ¢, neni
49, pika 1, shkronja €, Vendimin nr. 9, dat¢ 11.01.2024 t¢ K&shillit t&€ Ministrave “Pér miratimin e
rregullave pér projektet qé duhet t'i nénshtrohen oponencés teknike sipas secilés fushé projektimi,
si dhe procedurat qé ndigen né kéto raste”, VKM Nr. 188, daté 13.03.2019, pika 3, 1 ndryshuar,
Statutin e Universitetit Politeknik t€ Tiran€s, neni 32, pika 3, Vendimin nr. 13, daté 17.11.2016
“Pér miratimin e rregullores sé funksionimit té Bordit té¢ Administrimit t¢ Universitetit Politeknik té
Tiranés”, si dhe né relacionin nr. 239/8 prot., daté 04.06.2024 t€ Administratorit t€ Institucionit;

VENDOSI:

1. T€ miratojé tarifat e shérbimeve ¢ do té realizohen pér léshimin e vértetimeve nga
Instituti 1 Gjeoshkencave, né zbatim t€ Vendimit nr. 9, dat€ 11.01.2024 t€ Ké&shillit t&
Ministrave “Pér miratimin e rregullave pér projektet qé duhet t'i nénshtrohen oponencés
teknike sipas secilés fushé projektimi, si dhe procedurat qé ndigen né kéto raste”, sipas
tipologjisé s€ truallit t€ objektit t€ ndértimit, si mé& poshté:

e 50,000 (pesédhjeté mijé) leké me tvsh, pér objekte shérbimi, industriale dhe bujgésore.

e 60,000 (gjashtédhjeté mij€) leké me tvsh, pér objekte civile deri né 3—kate.

e 80,000 (tetédhjeté mij€) leké me tvsh, pér objekte civile deri né 8—kate.

e 90,000 (néntédhjeté mijé) leké me tvsh, pér objekte me akses publik té njé réndésic té
vecanté ose jetésore.

2. T€ miratoj€ raportin e shpérndarjes sé té ardhurave té realizuara sipas metodologjis€ dhe
pércaktimeve né relacionin bashkélidhur.

Adresa: Sheshi “Néné Tereza”, Nr.4, Tirané, Tel/Fax: +355 4 2224261, web: www.upt.al



3. Ngarkohet Administratori i Institucionit dhe Instituti i Gjeoshkencave pér zbatimin e
kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

BORDI I ADMINISTRIMIT

Adresa: Sheshi “Néné Tereza”, Nr.4, Tirané, Tel/Fax: +355 4 2224261, web: www.upt.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANES
BORDI I ADMINISTRIMIT

Nr. £2G F;[ Prot. Tirané, mé 06 /o€ /2024

VENDIM

Nr. 24 daté 06.06.2024

MIRATIMIN E KUOTAVE TE PRANIMIT NE PROGRAMET E CIKLIT TE PARE
BACHELOR, PROGRAMIN E INTEGRUAR TE STUDIMEVE, SI DHE PROGRAMET E
CIKLIT TE DYTE “MASTER I SHKENCAVE” DHE “MASTER PROFESIONAL”, PER

VITIN AKADEMIK 2024 — 2025, NE UNIVERSITETIN POLITEKNIK TE TIRNES

Mbéshtetur né ligjin nr. 80/2015, daté 22.07.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit & larté né Republikén ¢ Shqipérisé”, neni 69, pika 3, Statutin e Universitetit
Politeknik t€ Tiranés, neni 52, pika 4, vendimin nr. 13, daté 17.11.2016 “Pér miratimin e rregullores
sé€ funksionimit t&€ Bordit t¢ Administrimit t€ Universitetit Politeknik té Tiranés”, vendimin nr. 15,
daté 17.05.2024 té Senatit Akademik, si dhe shkresén nr. 1267/3 prot., daté 20.05.2024 té Rektorit
t¢ UPT-sé€, Bordi 1 Administrimit,

VENDOSI:
1. Té miratojé kuotat e pranimit té studentéve né programet e ciklit té paré Bachelor, né
programin ¢ integruar t& ciklit t&¢ dyté, si dhe né programet e ciklit t&¢ dyté “Master i

Shkencave” dhe “Master Profesional” pér vitin akademik 2024 — 2025, né Universitetin
Politeknik t€ Tiranés, sipas materialit bashkélidhur,

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

BORDI I ADMINISTR|

KRYETAR |

Adriana RISTA£1 7

Adresa: Sheshi “Néné Tereza”, Nr.4, Tirang, Tel/Fax: +355 4 2224261, web: www.upt.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE

1951 11991

UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANES
BORDI I ADMINISTRIMIT

Nr. /25%/Prot. Tirané, mé A/ ﬁ (o X 12024
/1
VENDIM

Nr.d2 , daté /& /0% 2024

PER

NJE SHTESE NE VENDIMIN NR.16, DATE 17.7.2023 Ti BORDIT TE
ADMINISTRIMIT PER MIRATIMIN E NIVELEVE, KLASAVE DHE GRUPEVE
TE POZICIONEVE TE PUNLS, SI DHE MIRATIMIN E STRUKTURES SE
PAGAVE DHE SHTESAVE TE TJERA MBI PAGE TE PERSONELIT
ADMINISTRATIV DHE NDIHMESAKADEMIK NE UNIVERSITETIN
POLITEKNIK Ti TIRANES

Mbéshtetur né ligjin nr. 80/2015, daté 22.07.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit t€ lart€ né Republikén e Shqipérisé”, neni 3 dhe 67, Vendimin nr. 422
dat€ 26.6.2024 “Pér njé ndryshim né vendimin nr.326, daté 31.5.2023 té Késhillit té Ministrave
“Pér pagat e punonjésve mbéshtetés dhe punonjésve té tieré té specialiteteve té ndryshme né
disa institucione té administratés publike”, té ndryshuar, Vendimin nr.13, daté 5.3.2024 té
Bordit t¢ Administrimit *“ Pér miratimin e raportit pér realizimin e buxhetit té vitit 2023 dhe
detajimin e buxhetit té vitit 2024 ", Vendimin nr.20, daté 25.9.2023 té Bordit t&¢ Administrimit
“Pér miratimin e projekt buxhetit afatmesém 2024-2026 té Universitetit Politeknik té Tiranés”,
Statutin e Universitetit Politeknik té Tiranés, neni 46, Vendimin nr.13, daté 17.11.2016 “Pér
miratimin e rregullores sé funksionimit té Bordit té Administrimit t¢ Universitetit Politeknik té
Tiranés™, si dhe relacionin Administratorit t€ Institucionit nr. 1797prot., daté 16.07.2024,

VENDOSI:

1. Ng pikén 4, t& vendimit nr. 16, daté 17.07.2023 “Pér miratimin e niveleve, klasave dhe
grupeve te pozicioneve té punés, si dhe miratimin e strukturés sé pagave dhe shtesave té
tiera mbi pagé té personelit administrativ dhe ndihmésakademik né Universitetin
Politeknik té Tiranés”, shtohet pika 4/1 me kété pérmbajtje:

“4/1.Pér natyré t& vecanté pune u jepet njé shtesé mbi pagén bazé mujore punonjésve
mbeéshtetés dhe punonjésve té specialiteteve t€ ndryshme, té pércaktuar né Klasén VII, t&
lidhjes nr.1, né masén 8000 ( teté mijé) leké né muaj”;

Adresa: Sheshi “Néné Tereza”, Nr.4, Tirang, Tel/Fax: +355 4 2224261, web: www.upt.al



Efektet financiare g€ rrjedhin nga zbatimi i kétij vendimi pérballohen nga buxheti i
miratuar sipas Vendimit nr.13, daté 5.3.2024 t€ Bordit t€ Administrimit “ Pér miratimin
e raportit pér realizimin e buxhetit té vitit 2023 dhe detajimin e buxhetit té vitit 2024,

. Ngarkohet Administratori i Institucionit pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe i shtrin efektet nga data 1 korrik 2024.
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BORDI I ADMINISTRIMIT
Anétar Anétar Anétar
Fatjon DHULI Voltisa I;{OCI Arjan BEQIRAJ
A7

Anétar
Adrian NACO

Anétar
Alfred PJETRI

RN
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Adresa: Sheshi “Néné Tereza”, Nr.4, Tirané, Tel/Fax: +355 4 2224261, web: www.upt.al
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8 REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANES
BORDI I ADMINISTRIMIT
Nr. {054 [Prot. Tirang, mé /& /OF /2024
/3
VENDIM

Nr.« 3 daté 18.7.2024

PER

MIRATIMIN E TARIFES SE REGJISTRIMIT NE TESTIMIN E PRANIMIT NE
FAKULTETIN E ARKITEKTURES DHE URBANISTIKES, PER VITIN AKADEMIK
2024 - 2025

Mbéshtetur né ligjin nr. 80/2015, daté 22.07.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit t€ larté né Republikén e Shqipérisé€”, neni 3, pika 1, shkronja ¢, Statutin e
Universitetit Politeknik t€ Tiranés, neni 10, pika 2, vendimin nr. 13, daté 17.11.2016 “Pé&r miratimin
e rregullores sé funksionimit t€ Bordit t€ Administrimit t€ Universitetit Politeknik té Tiranés”,
vendimin nr.31, daté 09.04.2022 té Dekanatit té Fakultetit té Arkitekturés dhe Urbanistikés,
shkresat nr.123/3 prot., daté 26.04.2024 dhe shkresén nr. 123/4, daté 13.05.2024 t€ FAU, si dhe
relacionin Nr.1094/2 Prot, daté 19.06.2024 t& Administratorit t&€ UPT, Bordi i Administrimit,

VENDOSI:

1. TE& miratojé tarifén e regjistrimit né testimin e pranimit né Fakultetin ¢ Arkitekturés dhe
Urbanistikés pér vitin akademik 2024 — 2025 né vlerén:

e 3500 (tre mijé e peséqind) leké

2. Ngarkohet Administratori 1 Institucionit dhe Fakulteti i Arkitekturés dhe Urbanistikés
pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

BORDI I ADMINISTRIMIT
Anétar Angtar, Anétar
Voltisa KOCI Arjan BEQIRAJ
> "'/r’ : 1

Anétar
Adrian NACO

e

Adresa: Sheshi “Néné Tereza”, Nr.4, Tirané, Tel/Fax: +355 4 2224261, web: www.upt.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANES
BORDI I ADMINISTRIMIT

Nr. {8F6/ Prot. Tirang, mé 235 /09 /2024
44 VENDIM

Nr. 2§, daté 25.09.2024

PER
RISHPERNDARJEN E FONDEVE TE PROGRAMIT TE PERBASHKET T
STUDIMIT (DOUBLE DIPLOMA) ME UTC DHE UNIGE, Nii CIKLIN E DYTE TE
STUDIMEVE MASTER SHKENCOR Nii INXHINIERI INFORMATIKE DHE
INXHINIERI ELEKTRONIKE

Mbéshtetur né ligjin nr. 80/2015, daté& 22.07.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”, neni 3, pika 3, shkronja b dhe c, neni
47, neni 49, pika 1, shkronja &, Ligjin nr. 9936, daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit
buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, Udh&zimin e Ministrisé sé€ Financave nr. 9 daté 20.03.2018
“Pér procedurat standarte té zbatimit té buxhetit”, i ndryshuar, Statutin e Universitetit Politeknik
t¢ Tiran€s, neni 10, pika 1, Vendimin Qarkullues nr.29, daté¢ 12.10.2022 “Detajimi i
rishpérndarjes sé fondeve buxhetore té akorduara pér vitin 2022, Vendimin Nr.13 daté
05.03.2024 “Pér miratimin e raportit pér realizimin e buxhetit té vitit 2023 dhe detajimin e
buxhetit té vitit 2024”, Vendimin nr. 13, dat& 17.11.2016 “Pér miratimin e rregulloves sé
Sfunksionimit t¢ Bordit té¢ Administrimit té Universitetit Politeknik té Tiranés”, si dhe relacionin e
Adminstratorit Nr.1876/1, daté 20/09/2024, Bordi i Administrimit,

VENDOSI:

1. Té&miratojé propozimin pér rishpérnadrjen e fondeve buxhetore t& programit t& pérbashkét
t& studimit (double diploma) me UTC dhe UNIGE, né ciklin e dyté t& studimeve master
shkencor ng& inxhinieri informatike dhe inxhinieri elektronike, si mé poshté:

- Pakésim né& z&rin 600 (Shpenzime pér pagesén oré mésimore/profesoreve t&€ huaj), né
vlerén 1,696,112 leké;
- Shtesé& n& zérin 606 (Shpenzime pé&r bursa t& studentéve), né vlerén 1,696,112 leke.

2. Ngarkohet Administratori i Institucionit pgr zbatimin e kétij vendimi.

\M\k{/\ £ S\\
v

Ky vendim hyn né& fuqi menjéherg.

Adresa: Sheshi “Neéné Tereza”, Nr.4, Tirané, Té_yFax: ffss 42224261, web: www.upt.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
y UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANES
BORDI I ADMINISTRIMIT
Nr2206/ Prot. Tirang, mé 3 /09 /2024
/
VENDIM

Nr.45 daté25.09.2024

PER

MIRATIMIN E RIALOKIMIT TE KUOTAVE PER PROGRAMEN E PERBASHKET TH
STUDIMIT “MASTER I SHKENCAVE NE INTELIGJENCE ARTIFICIALE DHE
OPTIMIZIM” PER VITIN AKADEMIK 2024 — 2025, Nii FAKULTETIN E
TEKNOLOGJISE SE INFORMACIONIT, UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANES

Mbéshtetur n€ ligjin nr. 80/2015, dat& 22.07.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor nég
institucionet e arsimit t& larté n& Republikén e Shqipérisg”, neni 69, pika 3, VKM Nr.41, date
24.01.2018, i ndryshuar, pika 2.7/c, Statutin e Universitetit Politeknik t& Tiranés, neni 52, pika 4,
vendimin nr. 13, daté 17.11.2016 “Pé&r miratimin e rregullores s& funksionimit t& Bordit t&
Administrimit t& Universitetit Politeknik t& Tiranés”, Vendimin nr. 6, daté 10.09.2024 t& Senatit
Akademik, si dhe shkresén nr. 2206 prot., daté 16.09.2024 t& Rektorit t& UPT-sé Bordi i
Administrimit,

VENDOSI:

1. T& miratojé rialokimin e kuotave t& paplotésura pér programin e pérbashkét t& studimit
“Master i Shkencave né Inteligjencé Artificiale dhe Optimizim” pér vitin akademik 2024 —
2025, n€ Fakultetin e Teknologjis& s&¢ Informacionit, Universiteti Politeknik i Tiranés, sipas
materialit bashké&lidhur.

Ky vendim hyn né& fuqi menjéheré.

Adresa: Sheshi “Néné Tereza”, Nr.4, Tirang, Tel/Fax: +355 4 2224261, web: www.upt.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANES
BORDI I ADMINISTRIMIT

Nrol, 352 Prot. Tirang, mé .23 /09 /2024

VENDIM

Nr. Z€ , daté 25.09.2024

PER
SHPERNDARJEN E FONDEVE SHTESE NGA TE ARDHURAT DYTESORE Ti
REALIZUARA MBI PLANIFIKIMIN, NE ZERIN SHPENZIME OPERATIVE
(ARTIKULLI 602), N BUXHETIN E VITIT 2024

Mbéshtetur né ligjin nr. 80/2015, dat& 22.07.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”, neni 3, pika 3, shkronja a, neni 47,
neni 49, pika 1, shkronja &, Ligjin nr. 9936, dat& 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor
né Republikén e Shqipérisé”, Udh&zimin e Ministrisé s& Financave nr. 9 daté 20.03.2018 “Pér
progedurat standarte té zbatimit té buxhetit”, i ndryshuar, Statutin e Universitetit Politeknik t&
Tiranés, neni 10, pika 2, shkronja e, Vendimin Nr. 13 daté 05.03.2024 “Pér miratimin e raportit
pér realizimin e buxhetit té vitit 2023 dhe detajimin e buxhetit té vitit 20247, Vendimin nr. 13,
daté 17.11.2016 “Pér miratimin e rregullores sé funksionimit té Bordit t&¢ Administrimit té
Universitetit Politeknik té Tiranés”, si dhe relacionin e Adminstratorit Nr.1539/3, daté& 20/092024,
Bordi i Administrimit,

VENDOSI:

1. T& miratoj& shp&rndarjen e fondeve shtesé nga t& ardhurat dytésore t& realizuara mbi
planifikimin, né€ zérin shpenzime operative (artikulli 602) né& buxhetin e vitit 2024, sipas
tabelés 1 dhe 2 bashkélidhur;

2. Ngarkohet Administratori i Institucionit pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

BORDI I ADMINISTRIMIT

Adresa: Sheshi “Nen¢ Tereza™, Nr.4, Tirang, Tel/Fax: +355 4 2224261, web: www.upt.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANKES
BORDI I ADMINISTRIMIT

Tirang, mé 29 /09 /2024

VENDIM
Nr. J £ , daté 25.9.2024
PER

MIRATIMIN E HAPJES SE PROGRAMIT TE CIKLIT TE DYTE Ti STUDIMEVE,
MASTER PROFESIONAL Ni INXHINIERINE E BURIMEVE MINERARE, PROFILI
INXHINIERI MINERARE DHE PERPUNIM MINERALESH, Ni FAKULTETIN E
GJEOLOGJISE DHE TE MINIERAVE, UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANES,
PER VITIN AKADEMIK 2025-2026

Mbéshtetur né ligjin nr. 80/2015, daté 22.07.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”, neni 3, pika 3, shkronja ¢, Udhézimin
¢ Ministrit t& Arsimit, Sportit dhe Rinisé& nr. 1, daté 14.01.2020 “Pér dokumentacionin dhe
procedurat pér hapjen, riorganizimin dhe mbylljen e institucionit té arsimit té larté, degéve 1é
tyre, njésive kryesore dhe programeve té studimit, si dhe pér ndarjen ose bashkimin e institucionit
1é arsimit té larté”, 1 ndryshuar, Kreu IV, shkronja A, pika 3/b, Statutin ¢ Universitetit Politeknik
t& Tirangs, neni 26, pika 3, Vendimin nr. 13, daté 17.11.2016 “Pér miratimin e rregullores sé
Sfunksionimit té Bordit té Administrimit né Universitetin Politeknik té Tiranés”, Vendimin nr. 9,
daté 17.09.2024 t& Senatit Akademik, si dhe shkresén nr. 2116/1 prot., daté 19.09.2024 t& Rektorit
t& UPT-s&, Bordi i Administrimit,

VENDOSI:

4. T& miratoj€ hapjen e ciklit t& dyté t&¢ studimeve, Master Profesional n& Inxhiniering e
Burimeve Minerare, profili Inxhinieri Minerare dhe Pérpunim Mineralesh, né Fakultetin e
Gjeologjisé dhe t& Minierave, Universiteti Politeknik i Tiranés, pér vitin akademik 2025-
2026;

5. T& miratojé& propozimin pér tarifén e studimit si poshté:

- Tarifa e rregjistrimit 2500 ( dy mijé e peséqind) lekg;
- Tarifa e shkollimit 156,000 (nj&qind e pesédhjeté ¢ gjashté mij&) leké.

6. Ngarkohet Administratori i Institucionit pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né& fuqi menjé&heré.

Adresa: Sheshi “Néné Tereza”, Nr.4, Tirane, Tel/Fax: +355 4 2224261, web: www.upt.al
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HEHEHE REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANES
REKTORATI
DREJTORIA EKONOMIKE

Nr.A353 Prot. Tirang, mé 25/09 /2024

VENDIM
Nr.28 |, daté 25.09.2024
PER

MIRATIMIN E PROJEKT BUXHETIT AFATMESIEM 2025-2027 TE UNIVERSITETIT
POLITEKNIK TE TIRANES

Mbéshtetur né ligjin nr. 80/2015, dat& 22.07.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”, neni 49, pika 1, shkronja c, Ligjin nr.
9936, daté¢ 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipéris&”,
Udhé&zimin e Ministris€ sé& Financave nr. 9 dat& 20.03.2018 “Pér progedurat standarte t& zbatimit
t€ buxhetit”, i ndryshuar, Udhézimin e Ministrisé s&é Financave Nr.7, daté 28.02.2018 “Pér
procedurat standarte t€ pérgatitjes s€ programit buxhetor afatmesém™, Udhé&zimin Plotésues Nr.4
daté 28.02.2024 “Pér pérgatitien e programit buxhetor afatmesém 2025-2027”, Statutin e
Universitetit Politeknik t& Tiranés, neni 10, pika 2, paragrafi II, shkronja b; Vendimin nr. 13, daté
17.11.2016 “Pér miratimin e rregullores s& funksionimit t& Bordit t& Administrimit t&€ Universitetit
Politeknik t& Tiranés”, si dhe Vendimin nr.8.daté 17.09.2024 t& Senatit Akademik, Bordi i
Administrimit,

VENDOSI:

1. T& miratojé Projekt Buxhetin Afatmesém 2025-2027 t& Universitetit Politeknik t&€ Tiran&s,
sipas materialit bashkélidhur;

2. Ngarkohet Administratori i Institucionit pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

BORDI I ADMINIST
%@Q KA & D
Q.

Adresa: Sheshi “Néné Tereza”, Nr.4, Tiranég, Tel/Fax: +§55 4 2224261, web: www.upt.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANES
BORDI ADMINISTRIMIT

Nr. 2644/ Prot. Tirang, mé 43 /41 12024
/

VENDIM

Nr. 3@ ,daté 13.11.2024

PER
MIRATIMIN E HAPJES SE PROGRAMIT TE CIKLIT TE DYTE TE STUDIMEVE
“MASTER I SHKENCAVE” NE INXHINIERI MATEMATIKE Ni
AKTUARISTIKE” Ni. FAKULTETIN E INXHINIERISE MATEMATIKE DHE
INXHINIERISE FIZIKE, PER VITIN AKADEMIK 2025 — 2026

Mbéshtetur né Ligjin nr. 80/2015, dat& 22.07.2015 “Pér arsimin e lart& dhe kérkimin shkencor ng
institucionet e arsimit t& lart& né Republikén e Shqipérsi€”, Udh&zimin e Ministrit t& Arsimit dhe
Sportit nr.1, daté 14.01.2020 “Pér dokumentacionin dhe procedurat pér hapjen, riorganizimin dhe
mbylljen e institucionit t& arsimit t& larté, degéve t€ tyre, njésive kryesore dhe programeve t&
studimit, si dhe pér ndarjen ose bashkimin e institucionit t&€ arsimit t& lart¢”’, t& ndryshuar, Kreu
IV, gérma B, Pika 3/a, Vendimin nr.13, daté¢ 17.11.2016 “’Pér miratimin e rregullores s&
funksionimit t€ Bordit t& Administrimit né Universitetin Politeknik t& Tiran&s”, Vendimin e
Bordit t& Administrimit Nr.25, daté 24.11.2023, Vendimin e Senatit Akademik Nr.20 daté
08.11.2024, si dhe relacionin e Drejtorisé s& Kurrikulave daté 11.11.2024, Bordi i Administrimit,

VENDOSI:

1. Té& miratoj& hapjen e programit t& ciklit t€¢ dyté t& studimeve “’Master i Shkencave’” né
Inxhinieri Matematike né Aktuaristik&’” n¢ Fakultetin e Inxhinierisé Matematike dhe
Inxhinieris¢ Fizike, pér vitin akademik 2025 —2026.

2. Tarifa totale e shkollimit pér két& program studimi &sht& 168.000 (njéqind e gjashtédhjeté
e teté mijé) leke.

Ky vendim hyn n& fuqi menj&herg.

Adresa: Sheshi “Néné Tereza”, Nr.4, Tirang, Tel/Fax: +355 4 2224261, web: www.upt.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANES
BORDI I ADMINISTRIMIT

Nr.2 329 Prot. Tirang, mé /3 /41 /2024

VENDIM

Nr. 3/ ,daté 13.11.2024

PER
SHPERNDARJEN E FONDEVE SHTESE NGA T ARDHURAT DYTESORE Tk
REALIZUARA MBI PLANIFIKIMIN, NE ZERIN SHPENZIME OPERATIVE
(ARTIKULLI 602), NE BUXHETIN E VITIT 2024

Mbéshtetur né ligjin nr. 80/2015, daté& 22.07.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”, neni 3, pika 3, shkronja a, neni 47,
neni 49, pika 1, shkronja &, Ligjin nr. 9936, daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor
né Republikén e Shqgipérisé”, Udh&zimin e Ministrisé s&¢ Financave nr. 9 datg 20.03.2018 “Pér
progedurat standarte té zbatimit té buxhetit”, i ndryshuar, Statutin e Universitetit Politeknik té
Tirané&s, neni 10, pika 2, shkronja e, neni 27, pika 1,Vendimin Nr. 13 daté 05.03.2024 “Pér
miratimin e raportit pér realizimin e buxhetit 1é vitit 2023 dhe detajimin e buxhetit té vitit 2024”,
Vendimin nr. 13, daté 17.11.2016 “Pér miratimin e rregullores sé funksionimit té Bordit té
Administrimit ¢ Universitetit Politeknik té Tiranés”, si dhe relacionin ¢ Administratorit
nr.2742/2, daté 12/11/2024, Bordi i Administrimit,

VENDOSI:

1. T& miratojé shpérndarjen e fondeve shtesé nga t& ardhurat dyt&sore t& realizuara mbi
planifikimin, n€ z€rin shpenzime operative (artikulli 602) n€ buxhetin e vitit 2024, sipas
tabelés 1 dhe 2 bashkélidhur;

2. Ngarkohet Administratori i Institucionit pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né& fugi menjéherg.

BORDI I ADMINISTRIMIT

Adresa: Sheshi “Néné Tereza”, Nr.4, Tirang, Tel/Fax: +355 4 2224261, web: www.upt.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANES
BORDI I ADMINISTRIMIT

Nr.2928 prot. Tirang, mé /3 /44 12024
VENDIM
Nr. 32 ,daté 13.11.2024

PER
DETAJIMIN E FONDEVE TE AKORDUARA Ni FORME GRANT/TRANSFERTE E
PAKUSHTEZUAR PI VITIN 2024

Mbéshtetur né ligjin nr. 80/2015, daté 22.07.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit t&€ lart€ né Republikén e Shqipéris¢”, neni 49, pika ¢; Ligjin nr. 9936, daté
26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipéris€”, i ndryshuar;
Udhé&zimin e Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé nr. 9, daté 20.03.2018 “Pér procedurat
standarte t&€ zbatimit t& buxhetit”, i ndryshuar; Vendimin Nr. 13 daté 05.03.2024 “Pér miratimin
e raportit pér realizimin e buxhetit té vitit 2023 dhe detajimin e buxhetit té vitit 2024”, Vendimin
nr.22 datg 18.07.2024 t&€ Bordit t&€ Administrimit *’Njé shtesé né vendimin nr.16, daté 17.07.2023
té Bordit té Administrimit pér miratimin e niveleve, klasave dhe grupeve té pozicioneve té punés,
si dhe miratimin e strukturés sé pagave dhe shtesave té tjera mbi pagé té personelit administrative
dhe ndihmés akademik né Universitetin Politeknik té Tiranés ™", Vendimin nr.13, daté 17.11.2016
“Pér miratimin e rregullores sé funksionimit t¢ Bordit t¢ Administrimit t¢ Universitetit Politeknik
té Tiranés™; shkresén nr. 6198/1 prot., daté 15.10.2024 t& Ministris& s& Arsimit dhe Sportit, si dhe
relacionin e Administratorit t€ Institucionit nr.2426/2 prot., daté 18.10.2024,

VENDOSI:

1. Detajimin e fondeve t& akorduara pér vitin 2024 né€ shumén 3,413,200 (tre milion e
katérqind e trembédhjeté mijé e dyqind) lekg, sipas tabelés bashkélidhur kétij vendimi né
zErat:

-600 (paga t&€ punonjésve)
-601 (sigurime shogérore dhe shéndetésore t& punonjésve)

2. Ngarkohet Administratori i Institucionit pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fugi menj&heré.

Adresa: Sheshi “Néné Tereza”, Nr.4, Tirané, Tel/Fax: +355 4 222426 Yh. www.upt.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANES
BORDI I ADMINISTRIMIT

Tirang, mé /3 /A4 /2024

VENDIM
Nr. 33 ,daté 13.11.2024
PER

MIRATIMIN E PLANIT STRATEGJIK DHE VJETOR TE AUDITIT TE BRENDSHEM
NE UNIVERSITETIN POLITEKNIK TE TIRANES, PER PERIUDHEN 2025 2027

Mbéshtetur né ligjin nr. 80/2015, dat& 22.07.2015 “Pé&r arsimin e lart€ dhe ké&rkimin shkencor né
institucionet e arsimit t& lart& né Republikén e Shqipérisé”, neni 116, pika 1, udh&zimin nr. 27,
daté 29.12.2017 “Pér strukturat e brendshme akademike dhe administrative né institucionet e
arsimit t& lart&”, pika 17, Statutin e Universitetit Politeknik t& Tiran&s, neni 10, pika 2, shkronja
I, Vendimin nr. 13, dat& 17.11.2016 “Pér miratimin e rregullores sé funksionimit t& Bordit t&
Administrimit né Universitetin Politeknik t& Tiranés”, si dhe shkresén nr. 2395/1 prot, daté
02.10.2024 t& Sektorit t& Auditit t& Brendshém, Bordi i Administrimit,

VENDOSI:

1. T& miratojé Planin Strategjik dhe Vjetor t& Auditit t&€ Brendshém n& Universitetin Politeknik t&
Tiran&s, pér périudh&n 2025 - 2027, sipas materialit bashkélidhur.

2. Ngarkohet Sektori i Auditimit t& Brendsh&m pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéherg.

BORDI I ADMINISTRIMIT

Adresa: Sheshi “Néné Tereza”, Nr.4, Tirang, Tel/Fax: +355 4 2224261, web: www.upt\al



REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANES
BORDI I ADMINISTRIMIT

Tirang, mé /3 //f /2024

VENDIM

Nr. 34, daté 13.11.2024
PER

MIRATIMIN E AKTIVIZIMIT TE PROGRAMEVE TE STUDIMIT ME NUMER
STUDENTESH ME PAK SE DHJETE NE FAKULTETIN E INXHINIERISH
MATEMATIKE DHE INXHINIERISE FIZIKE DHE Ni£ FAKULTETIN
E GJEOLOGJISE DHE TE MINIERAVE, PER VITIN AKADEMIK 2024-2025

Mbéshtetur ng ligjin nr. 80/2015, daté 22.07.2015 “Pér arsimin ¢ larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit t& larté né Republikén e Shqipérsi&”, ligjin nr.44/2015 “Kodi i Procedurave
Admintrative i RSH”, neni 107, shkronja ¢, Vendimin nr. 386, dat& 01.06.2022 t& Ké&shillit t&
Ministrave “Pér miratimin e fushave dhe té programeve é studimit, qé pérbéjné priovitet
kombétar dhe mbéshtetjen financiare ¢ studentéve té shkélqver e studentéve gé ndjekin kéto
programe né institucionet publike té arsimit té larté”, t& ndryshuar, Statutin e Universitetit
Politeknik t& Tiranés, Rregulloren e Zhvillimit Kurrikular dhe Mé&simdhénies né UPT, neni 27,
pika 7, Vendimin nr. 13, daté 17.11.2016 “Pér miratimin e rregullores sé funksionimit té Bordit
té Administrimit né Universitetin Politeknik té Tiranés”, vendimin nr.33, daté 21.10.2024 i
Dekanatit t€ FIMF, vendimin nr. 9, daté 16.10.2024 t& Dekanatit t& Fakultetit t& Gjeologjisé dhe
Minierave, vendimin e Senatit Akademik nr.16, daté 22.10.2024, si dhe shkresén nr. 2633/3 prot.
daté 24.10.2024 t& Rektorit t& UPT-s&, Bordi i Administrimit,

VENDOST:

1. T& miratojé propozimin pé aktivizimin e programit t& studimit t& ciklit t& dyté “Master
Profesional n& Inxhinieri Matematike né Analiza Sistemesh” né Fakultetin e Inxhinierisg
Matematike dhe Inxhinierisé Fizike, me numér studentésh mé pak se 10 (dhjeté), pér vitin
akademik 2024-2025.

2. T& miratojé propozimin pér aktivizimin e programit t& studimit té& ciklit t& paré “Bachelor
n€ Inxhinieri e Burimeve Minerare” né Fakultetin e Gjeologjisé dhe t& Minierave, me
numeér student&ésh mé pak se 10 (dhjet&), pér vitin akademik 2024-2025.

Ky vendim hyn né& fuqi menjéheré.




REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANES
BORDI ADMINISTRIMIT

Nr.;l:’i?sz[Prot. Tirang, mé LG/ 41 /2024
éz

VENDIM
Nr. 38, daté 26.11.2024

PER
MIRATIMIN E HAPJES SE PROGRAMIT TE CIKLIT TE PARE TE STUDIMEVE,
BACHELOR NI INXHINIERI MATEMATIKE DHE DATA SCIENCE, NE
FAKULTETIN E INXHINIERISE MATEMATIKE DHE INXHINIERISE FIZIKE,
PER VITIN AKADEMIK 2025 — 2026

Mbéshtetur né Ligjin nr. 80/2015, daté 22.07.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né&
institucionet e arsimit t& larté né Republikén e Shqipérsi€”, Udhézimin e Ministrit t& Arsimit dhe
Sportit nr.1, daté 14.01.2020 “Pér dokumentacionin dhe procedurat p&r hapjen, riorganizimin dhe
mbylljen e institucionit t& arsimit t& larté, degéve t& tyre, njésive kryesore dhe programeve (&
studimit, si dhe pér ndarjen ose bashkimin e institucionit t& arsimit t& lart¢*’, t&¢ ndryshuar, Kreu
IV, gérma B, Pika 3/a, Vendimin nr.13, dat¢ 17.11.2016 *’Pér miratimin e rregullores s&
funksionimit té Bordit t& Administrimit né Universitetin Politeknik té Tiran&s”, Vendimin e
Senatit Akademik Nr.24 daté 20.11.2024, si dhe shkresén e Rektorit nr.2972/3, daté 20.11.2024
Bordi i Administrimit,

VENDOSI:

1. T& miratojé hapjen e programit t& ciklit t& paré t& studimeve “Bachelor” né “Inxhinieri
Matematike dhe Data Science”, né Fakultetin e Inxhinierisé¢ Matematike dhe Inxhinierisé
Fizike, pér vitin akademik 2025 — 2026;

2. Tarifa shkollimit pér kété program studimi &shté 25.000 (njézeté e pesé mijé) leké;

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

BORDI I ADMIN/(?STRIMIT

Adresa: Sheshi “Néné Tereza”, Nr.4, Tirang, Tel/Fax: +355 4 2224261, web: www.upt.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANES

BORDI I ADMINISTRIMIT
Nr. ﬁ%[ Prot. Tirang, mé 26 /4/ /2024
H
VENDIM
Nr. 3¢ ,daté 26.11.2024
PER

MIRATIMIN E RAPORTIT PERFUNDIMTAR Ti AUDITIMIT Ti PéRPUTHSHMERISE
NE FAKULTETIN E ARKITEKTURES DHE URBANISTIKES

Mbéshtetur né ligjin nr. 80/2015, daté 22.07.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipéris€”, neni 116, pika 1, udhé&zimin nr. 27,
daté 29.12.2017 “Pér strukturat e brendshme akademike dhe administrative né institucionet e
arsimit té larté”, pika 17, Statutin e Universitetit Politeknik t& Tiranés, neni 10, pika 2, shkronja
I, Vendimin nr. 13, daté 17.11.2016 “Pér miratimin e rregullores s¢ funksionimit t€ Bordit t&
Administrimit né Universitetin Politeknik t& Tiran&s”, si dhe shkresén nr.844/10 prot, daté
17.9.2024 té Sektorit té Auditit t&é Brendshém, Bordi 1 Administrimit,

VENDOSI:

1. Té miratojé raportin pérfundimtar t&€ auditimit t& pérputhshmérisé né Fakultetin e
Arkitekturés dhe Urbanistikés, sipas dokumentit t& paraqitur nga Sektori i Auditimit té&
Brendshém;

2. Ngarkohet Sektori i Auditimit t&€ Brendshém pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

|
BORDI I ADMINISTRIMIZ

Adresa: Sheshi “Nén¢ Tereza”, Nr.4, Tirang, Tel/Fax: +355 4 2224261, web: www.upt.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANES
BORDI I ADMINISTRIMIT

Nr. 3200 Prot. Tirang, mé /8 /42 /2024

VENDIM
Nr. 37 , daté 18.12.2024

PER

MIRATIMIN E PROPOZIMIT PER RIORGANIZIMIN E PROGRAMIT T
STUDIMIT TE CIKLIT TE TRETE “DOKTORATE”’, Ni{ ARKITEKTURE DHE
URBANISTIKE, ME NENFUSHE ““ARKITEKTURE DHE DIZAJN”’, NENFUSHE

“TRASHEGIMI DHE TEKNOLOGJI ARKITEKTURE”, DHE NENFUSHI:
“URBANISTIKE”’, SI DHE MIRATIMIN E PROJEKTIT KEERKIMOR-
SHKENCOR “ARKITEKURA DHE QYTETI”, Nii FAKULTETIN E
ARKITEKTURES DHE URBANISTIKIES

Mbéshtetur né ligjin nr. 80/2015, daté 22.07.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit & larté né Republikén e Shqipérsié”, Vendimin nr.41, daté 24.01.2018 t&
Késhillit t& Ministrave ’Pér elementet e programit té& studimit t& ofruara nga institucionet e arsimit
t€ lart€”’, i ndryshuar, Udh&zimin nr.1 daté 14.01.2020 t& Ministrisé s& Arsimit, Sportit dhe Rinisé
“’Pér dokumentacionin dhe procedurat pér hapjen, riorganizimin dhe mbylljen e institucionit t&
arsimit t€ larté, degéve té tyre, njésive kryesore dhe programeve t& studimit, si dhe pér ndarjen
ose bashkimin e institucionit t& arsimit t& lart&’, i ndryshuar, Statutin e Universitetit Politeknik
t€ Tirangs, Rregulloren e Studimeve t& Doktartés né UPT, Vendimin nr. 13, daté 17.11.2016 “Pér
miratimin e rregullores sé funksionimit té Bordit té Administrimit né Universitetin Politeknik té
Tiranés”, vendimin e Senatit Akademik nr.25, dat€ 11.12.2024 dhe shkresén nr. 3159/3 prot. daté
11.12.2024 t& Rektorit t& UPT-s€, Bordi i Administrimit,

VENDOSI:

I. T& miratojé propozimin pér riorganizimin e programit t€ studimit t& ciklit t& treté
““Doktoraté’’, né Arkitekturé dhe Urbanistiké, me nénfushé ¢ Arkitekturé dhe Dizajn’’,
nénfushé “‘Trashégimi dhe Teknologji Arkitekture’’, dhe nénfushé ‘Urbanistiké’’, si dhe
miratimin e projektit kérkimor-shkencor ‘‘Arkitekura dhe Qyteti’’, né Fakultetin e
Arkitekturés dhe Urbanistikés.

2. Té& miratojé tarifén e shkollimit pér studentét Q€ nuk jané personel akademik me kohé t&
ploté, n& shumén 380,000 ( treqind e tetédhjeté mijé) leke.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré. s WA E \

BORDI I ADMINISTRI

KRYETAR |

Adriana RISTA

Adresa: Sheshi “Néné Tereza”, Nr.4, Tirang, Tel/Fax: +355 4 2224f61, web: www.upt.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANES
BORDI I ADMINISTRIMIT

Nr.320%/ Prot. Tirang, mé L8142 12024
i{

VENDIM

Nr. 38 daté 18.12.2024

PR

MIRATIMIN E BURSAVE FINANCIARE DHE PERJASHTIMIN NGA TARIFA
VJETORE E SHKOLLIMIT, PER STUDENTET Qi NDJEKIN STUDIMET NE NJE
PROGRAM TE CIKLIT Tii PARE “BACHELOR” DHE PROGRAM TE
INTEGRUAR TE STUDIMEVE, TE CILET PLOTESOJNE KRITERET E
PERCAKTUARA, PER VITIN AKADEMIK 2024 — 2025

Mbéshtetur n€ ligjin nr. 80/2015, daté 22.07.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor
ne institucionet e arsimit t¢ larté né Republikén e Shqipérisé”, Vendimin nr. 269, daté
29.03.2017 t& Késhillit t& Ministrave “Pér pércaktimin e kategorive té individéve qé plotésojné
kriteret e pranimit né njé program (é ciklit té paré té studimeve, né njé program té infegruar té
studimeve ose né njé program té studimeve profesionale, qé pérjashtohen nga tarifa vjetore e
shkollimi”, t& ndryshuar, Vendimin nr. 903, daté 21.12.2016 t& Késhillit t& Ministrave “Pér
pércaktimin e kritereve pér pérfitimin e bursave nga fondi i mbéshtetjes studentore, pér
studentét e shkélgyer, studentét gé studiojné né programe studimi né fushat prioritare dhe
Studentét né nevojé”, & ndryshuar, Vendimin nr. 13, daté 17.11.2016 “Pér miratimin e
rregullores sé funksionimit & Bordit 16 Administrimit 16 Universitetit Politeknik 1€ Tiranés™, si
dhe relacionin e Administratorit t& Institucionit nr. 3207 prot., daté 13.12.2024, Bordi i
Administrimit,

VENDOSI:

I. T& miratojé bursat financiare dhe pérjashtimin nga tarifa vjetore e shkollimit, pér
studentét q& ndjekin studimet né njé program té ciklit t€ paré Bachelor dhe né programin
e integruar t€ studimeve, t& cilét kané aplikuar gjaté vitit akademik dhe plotésojné
kriteret e pércaktuara né aktet nénligjore né fuqi pér vitin akademik 2024-2025, sipas
relacionit dhe listave bashkélidhur kétij vendimi.

2. Pér studentét t& cilét kané plotésuar kriteret dhe kané aplikuar pér bursé financiare gjaté
vitit akademik 2024-2025, bursa financiare paguhet nga muaji pasardhés i aplikimit.

Adresa: Sheshi “Néng Tereza”, Nr.4, Tirang, Tel/Fax: +355 4 2224261, web: wiwiv.upt.al



3. Ky vendim t’i njoftohet MAS dhe AKFAL, shoqéruar me kérkesén pér rimbursimin e
fondeve € efektit financiar gé sjellin kéto kategori né buxhetin e Universiteti Politeknik
té Tiranés pér vitin 2025.

4. Ngarkohet Administratori i Institucionit dhe njésit€ kryesore pér zbatimin e Kkétij
vendimi,

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

BORDI I ADMINISTRIMIT

Adresa: Sheshi “Néné Tereza”, Nr.4, Tirané, Tel/Fax: +355 4 2224261, web: www.upt.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANES
BORDI I ADMINISTRIMIT

Nr.-észbg Prot. Tirang, mé 2B |G o4

VENDIM

Nr. (¥ | daté 16.04.2024

PER

MIRATIMIN E TARIFAVE TE REGJISTRIMIT DHE TARIFAVE VJIETORE TE
SHKOLLIMIT PER PROGRAMET E STUDIMIT TE CIKLIT TE PARE
“BACHELOR”, PROGRAMET E INTEGRUARA T STUDIMEVE TE CIKLIT Ti
DYTE, SI DHE PROGRAMEVE TE CIKLIT TE DYTE “MASTER
PROFESIONAL” DHE “MASTER I SHKENCAVE” ME KOHE TE PLOTE, PER
VITIN AKADEMIK 2024-2025 NE UNIVERSITETIN POLITEKNIK TE TIRANES

Mbéshtetur né ligjin nr. 80/2015, daté 22.07.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit t& larté né Republikén e Shqipérisé”, neni 3, pika 3, shkronja ¢, Vendimin
nr. 288, daté 21.05.2018 t& K&shillit t&¢ Ministrave “Pér mirartimin e kufirit maksimal t& tarifés
vjetore t& shkolimit pér studentét q& ndjekin studimet né institucionet publike t&€ arsimit t& lartg,
né njé program t& ciklit t& paré t& studimeve, né njé program 1€ integruar t&€ studimeve ose né& njé
program té studimeve profesionale me kohé t& ploté”, i ndryshuar, Statutin e Universitetit
Politeknik t& Tirangs, neni 26, pika 3, si dhe vendimin nr. 11, dat& 28.03.2024 t& Senatit
Akademik, Bordi i Administrimit,

VENDOSI:

1. T& miratojé tarifat e regjistrimit pér programet e studimit n& Universitetin Politeknik t&
Tiranés pér vitin akademik 2024 — 2025, sipas tabel&s nr. 1 bashkélidhur kétij vendimi.

2. T& miratojé tarifat vjetore té shkollimit pér programet e studimit t& ciklit t& parg
“Bachelor”, programet e integruara t€ studimeve t& ciklit t&€ dyté, si dhe programet e
studimit t& ciklit t& dyté “Master Profesional” dhe “Master 1 Shkencave” me kohé& t&
ploté, pér vitin akademik 2024 — 2025 sipas tabelave nr. 2, 3 dhe 4 bashkélidhur kétij
vendimi.

3. Tarifa e shkollimit paguhet nga studentét né masén, kushtet dhe kriteret e pé€rcaktuara né
aktet nénligjore né fuqi.

4. Studenti 1 nénshtrohet vetém njé& tarife vjetore shkollimi. Studenti i cilésuar né baz& t&
rregullores s& institucionit si pérsérités, i nénshtrohet tarifés vjetore t&€ shkollimit t& vitit
akademik né té cilin vazhdon studimet.

Adresa: Sheshi “Nen# Tereza®, Nr.4, Tirang, Tel/Fax: +355 4 2224261, web: www.upt.a



5. Studenti i regjistruar né njé program té ciklit t& paré ose né njé program té integruar té
studimeve, i cili nuk i ka shlyer t& gjitha detyrimet e parashikuara né€ programin pérkatés
t& studimit brenda kohézgjatjes normale té tij (3 vjet cikli i paré dhe 5 vjet studimet e
integruara), do t€ paguajé vetém pér provimet gé do té japé pér 1éndét e mbartura gjaté
vitit akademik 2024 - 2025.

6. Studenti i regjistruar né njé program té ciklit t& dyté “Master Profesional” dhe “Master i
Shkencave™, i cili nuk i ka shlyer t& gjitha detyrimet e parashikuara né¢ programin
pérkatés té studimit brenda kohézgjatjes normale t& studimit, do t€ paguajé vet€m pér
provimet g€ do té japé pér [éndét e mbartura gjaté vitit akademik 2024 — 2025.

7. Pagesa e tarifés sé shkollimit pér ciklin e paré t& studimeve dhe programin e integruar t&
studimeve, kryhet pérpara fillimit t& sezonit té provimeve t& dimrit.

8. Pagesa e tarifés sé shkollimit pér ciklin e dyté t& studimeve, kryhet e ndaré né 2 (dy)
késte. Késti i paré t& paguhet pérpara fillimit t& sezonit t& provimeve t& dimrit dhe késti i
dyté paguhet pérpara fillimit t€ sezonit t& provimeve té verés.

9. NE& situata objektive qé e béjné t& pamundur respektimin e afateve té€ pércaktuara pér
pagesén e tarifés sé shkollimit, njésité kryesore t&€ kené mundési veprimi pér

metodologjiné dhe afatet e pagesave.

10. Ngarkohet Administratori i Institucionit dhe fakultetet pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menj&herg.

BORDI I ADMINISTRIMIT

KRYE'QAR S
i
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANES
BORDI I ADMINISTRIMIT

Tirang, m& 45 /9% /2024

VENDIM

Nr, 42, daté 16.04.2024

PER

MIRATIMIN F. BURSAVE FINANCIARE DHE PERJASHTIMIN NGA TARIFA
VJETORE E SHKOLLIMIT, PER STUDENTET Q¥ NDJEKIN STUDIMET NE NJ¥
PROGRAM TE CIKLIT TE PARE BACHELOR DHE PROGRAM T
INTEGRUAR TE STUDIMEVE, SI DHE MIRATIMIN E REDUKTIMIT TH
TARIFES VIETORE T, SHKOLLIMIT PER STUDENTET & CIKLIT TE PARE
MT. NOTE MESATARE 6 (GJASHTE) E LARTFE, DHE STUDENTET E CIKLIT TE
DYTE “MASTER PROFESIONAL” E “MASTER | SHKENCAVE”, PER VITIN
AKADEMIK 2023 - 2024

Mbéshtetur n& ligiin nr. 80/2015. dats 22.07.2015 “Per arsimin e larté dhe kérkimin shkencor
ne institucioner e arsimit t¢ larté né Republikén e Shqipérisé”, Vendimin nr. 269, daté
29.03.2017 t& Késhillit t& Ministrave “Pér Pércaktimin e kategorive ¢ individéve qé plotésoné
kriteret e pranimit né njé program (& ciklit 1€ paré té studimeve, né nié program té integruay te
studimeve ose né njé program & studimeve profesionale, qé pérjashtohen nga tarifa vietore -
shkollimit’, 1& udryshuar, Vendimin uor. 903, daté 21.12.2016 t& Késhillit t&8 Ministrave = Péy
pércaktimin e kritereve pér pérfitimin e bursave nga fondi i mbéshrelies studentore, -
studentét ¢ shkélgyer, studenter qé studiojné né programe studimi né fushar prioritare dhe
studentét né nevojé”, t& ndryshuar, Vendimin nr. 780, datg 26.12.2018 t& Késhillit t& Ministrave
“Pér pércaktimin e kategorive 12 individeve qé plotésojné kriteret pér ulje té tarifes vjetore (7
studimit né programe (¢ ciklit 1¢ dyre (¢ studimeve né institucionet publike t¢ arsimit té layts"
Vendimin nr. 288, dat& 21,05.20(8 t¢ Késhillit t Ministrave “Pér miratimin e kufirit maksimeat
1€ tarifés vietore t¢ shkollimit pér studentét qé ndjekin studimet né institucionet publike té
arsimit ¢ larté né njé program té ciklit 1 paré té studimeve, né wnj¢ program té integruar i
studimeve ose né njé program té studimeve profesionale me kohé té plote”, t& ndryshuar
Statutin e Universitetit Politeknik tz Tiranés, Vendimin nr. 13, daté 17.11.2016 “Péy miratim..

PP B
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YENDOSI:

(€ miratojé bursat financiare dhe pérjashtimin nga tarifa vijetore e shkollimit, pér
student&t qé ndjekin studimet né njé program té& ciklit t& parg bachelor dhe né programin
e integruar t& studimeve, & cilét kang aplikuar apo jané gjeneruar nga sekretarité
mésimore gjaté vitit akademik dhe plotésojng kriteret e pércaktuara né aktet nénligjore
né fugi pér vitin akademik 2023 - 2024, sipas relacionit dhe listave bashkalidhur kétij
vendimi.

2. Té miratoj& uljen e tarifés vietore t& shkollimit né masén 50%, pér studentét g& ndjekin
studimet né njé program t& ciklit t& dyté “Master 1 Shkencave” dhe “Master
Profesional”, & cilét plotésojné kriteret e péreaktuara né aktet n&nligjore né fugi pér
vitin akademik 2023 — 2024, sipas relacionit dhe listave bashké&lidhur,

3. Té& miratojé uljen e tarifes vjetore t& shkollimit né masén 50%, pér studentét q& ndjekin
studimet né njé program t& ciklit t& par€ bachelor ose né programin e integruar
studimeve, € cilét plotésojné kriterin e notés mesatare 6 (gjashté) e larté, pér vitin

akademik 2023 — 2024, sipas relacionit dhe listés bashkglidhur kétij vendimi.

4. Pér studentét t& cilét kans plotésuar kriteret dhe kané apiikuar pér bursé financiare gjat
vitit akademik 2023 - 2024, bursa financiare paguhet nga muaji pasardhés i aplikimi

5. Ngarkohet Administratori i Institucionit dhe fakultetet pér zbatimin e kétij vendimi
Ky vendim hyn n& fuqi menjéhers,
BORDI { ADMINISTRIMI't

KRYETAR

Adriana RISTANT
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B e e REPUBLIKA E SHQIPERISE

1951731991 .
- UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANES

UPL BORDI I ADMINISTRIMIT
Nr. 5727/ Prot. Tirané, mé 05~ /03 /2024
/
VENDIM

Nr. /4 daté 05.03.2024

PER

DETAJIMIN E SHPERNDARJES SE FONDEVE BUXHETORE TE AKORDUARA
PER VITIN 2024

Mbéshtetur né ligjin nr. 80/2015, daté 22.07.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor
né institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”, neni 49, pika 1, shkronja c, ligjin
nr. 9936, daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”,
ligjin nr. 97/2023 “Pér buxhetin e vitit 2024, udhézimin nr. 9 daté 20.03.2018 té€ Ministrit t&
Financave dhe Ekonomis€ “Pér procedurat standarte té zbatimit té buxhetit”, i ndryshuar,
vendimin nr. 13, daté 17.11.2016 “Pér miratimin e rregullores sé funksionimit té Bordit té
Administrimit té Universitetit Politeknik té Tiranés”, shkresat nr. 1281/1 prot., daté 21.02.2024
dhe nr. 2123/1 prot., daté 22.02.2024 t€ Ministris€ s€ Financave “Dérgohet detajimi i grantit
pér vitin 20247, si dhe relacionin nr. 577 prot., daté¢ 05.03.2024 t€ Administratorit té
Institucionit, Bordi i Administrimit,

VENDOSI:
1. Té miratojé detajimin e shpérndarjes s€ fondeve buxhetore t& akorduara pér vitin 2024
né njésité€ kryesore té€ Universitetit Politeknik t& Tiranés sipas tabelés bashkélidhur kétij

vendimi, né zérin:

- 606 (shpenzime pér mbéshtetjen financiare né masén sa paga minimale né shkallé
vendi té studentéve g€ ndjekin njé€ program prioritar dhe studentéve ekselent€).

2. Ngarkohet Administratori i Institucionit pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

Adresa: Sheshi “Néné Tereza”, Nr.4, Tirané, Tel/Fax: +355 4\2224261. web: www.upt.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANES
BORDI I ADMINISTRIMIT

Nr. 474/ Prot. Tirané, mé 05 /03 /2024
#

VENDIM

Nr./3  daté 05.03.2024

PER

MIRATIMIN E RAPORTIT PER REALIZIMIN E BUXHETIT TE VITIT 2023 DHE
DETAJIMIN E BUXHETIT TE VITIT 2024

Mbéshtetur né€ ligjin nr. 80/2015, daté 22.07.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor
né institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”, neni 49, pika 1, shkronja c, ligjin
nr. 9936, daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”,
ligjin nr. 97/2023 “Pér buxhetin e vitit 2024”, udhézimin nr. 9 daté 20.03.2018 t& Ministrit té
Financave dhe Ekonomis€ “Pér procedurat standarte té zbatimit té buxhetit”, 1 ndryshuar,
udhézimin nr. 22, daté 19.01.2023 té Ministrit t€ Financave dhe Ekonomisé “Pér zbatimin e
buxhetit té vitit 2023”7, vendimin nr. 13, dat€ 17.11.2016 “Pér miratimin e rregullores sé
Sfunksionimit té Bordit té Administrimit té Universitetit Politeknik té Tiranés”, si dhe vendimin
nr. 6, daté 29.02.2024 t&€ Senatit Akademik, Bordi i Administrimit,

VENDOSI:
1. Té miratoj€ raportin financiar pér realizimin e buxhetit t€ vitit 2023.

2. Té miratojé raportin e detajuar t€ buxhetit t€ konsoliduar pér vitin 2024, sipas materialit
bashkélidhur kétij vendimi.

3. Ngarkohet Administratori i Institucionit pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né€ fuqi menjéheré.

Adresa: Sheshi “Néné Tereza”, Nr.4, Tirané, Tel/Fax: +355 4 2224261, web: www.upt.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANES

BORDI I ADMINISTRIMIT
Nr. //,?/[ Prot. Tirané, mé 22/ 02 /2024
I
VENDIM

Nr. /O ,daté 22.02.2024

PER

MIRATIMIN E TARIFES SE REGJISTRIMIT DHE TARIFES SE SHKOLLIMIT PER
PROGRAMIN E STUDIMIT TE FORMIMIT TE VAZHDUAR “SIGURIA DHE
SHENDETI NiE PUNE”, NE FAKULTETIN E INXHINIERISE MEKANIKE

Mbéshtetur né ligjin nr. 80/2015, daté 22.07.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor
né institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”, neni 81, Vendimin nr. 13, daté
17.11.2016 “Pér miratimin e rregullores sé funksionimit té Bordit té Administrimit né
Universitetin Politeknik té Tiranés”, vendimin nr. 4, daté 02.02.2024 t€ Senatit Akademik,
shkresén nr. 87/2 prot., daté 06.02.2024 té Fakultetit t€ Inxhinierisé Mekanike, si dhe relacionin
e Administratorit t€ Institucionit nr. 421 prot., daté 19.02.2024, Bordi i Administrimit,

VENDOSI:

1. Té miratojé tarifén e regjistrimit dhe tarifén e shkollimit pér programin e studimit té
formimit t€ vazhduar “Siguria dhe Shéndeti né Pun€” né€ Fakultetin e Inxhinierisé
Mekanike, si mé poshté:

- Tarifa e regjistrimit 1000 (njémij€) leké.
- Tarifa e shkollimit 120,000 (njéqind e njézet€ mij€) leké.

3. Ngarkohet Administratori i Institucionit dhe Fakulteti i Inxhinieris€ Mekanike pér
zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fugi menjéher€.

BORDI I ADMINISTREVHT

Adresa: Sheshi “Néné Tereza”, Nr.4, Tirané, Tel/Fax: +355 4 2224261, web: www.upt.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANES
BORDI I ADMINISTRIMIT

Ne, Lol Proc. Tirand, mé 22 / 02 /2024
//

VENDIM

Nr. 09 daté 22.02.2024

PER

MIRATIMIN E TARIFAVE PER KRYERJEN E E ANALIZAVE LABORATORIKE TE
MATERIALIT TE TEKSTILIT DHE LEKURES, TE OFRUARA NGA FAKULTETI
I INXHINIERISE MEKANIKE

Mbéshtetur né ligjin nr. 80/2015, daté 22.07.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor
né institucionet e arsimit t€ larté né Republikén e Shqipérisé”, neni 3, pika 3, Statutin e
Universitetit Politeknik t€ Tiranés, Vendimin nr. 13, dat€ 17.11.2016 “Pér miratimin e
rregullores sé funksionimit té Bordit té Administrimit té Universitetit Politeknik té Tiranés”,
shkresén nr. 91/1 prot., daté 06.02.2024 té Fakultetit t€ Inxhinieris€ Mekanike pér rishikimin e
tarifave pér shérbimin e analizave laboratorike té ofruara nga ky fakultet, si dhe relacionin nr.
420 prot, daté 19.02.2024 t& Administratorit t€ Institucionit, Bordi 1 Administrimit,

VENDOSI:
1. Té& miratojé tarifat pér shérbimin e analizave laboratorike té materialit té tekstilit dhe
lékurés, té ofruara nga Laboratori i akredituar Fiziko — Mekanik dhe Kimik i Tekstilit
dhe Lékurés né€ Fakultetin ¢ Inxhinieris€ Mekanike si mé poshté:

e Analiza pér materialin e tekstilit 2000 (dymijé) leké pa tvsh pér 1 (njé) testim;

e Analiza pér materialin e 1€kurés 2800 (dymij€ e tet€qind) leké pa tvsh pér 1 (nj€)
testim;

2. Ngarkohet Administratori i Institucionit dhe Fakulteti i Inxhinieris€é Mekanike pér
zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

Adresa: Sheshi “Néné Tereza”, Nr.4, Tirané, Tel/Fax: +355 4 2224261, web: www.upt.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANES
BORDI I ADMINISTRIMIT

Nr. 44.?{ Prot. Tirané, mé 22 /02 /2024
/

VENDIM

Nr. 08 , daté 22.02.2024

PER

MIRATIMIN E BURSAVE FINANCIARE DHE PERJASHTIMIN NGA TARIFA
VJETORE E SHKOLLIMIT, PER STUDENTET QF NDJEKIN STUDIMET NE& NJE
PROGRAM T CIKLIT T PARE BACHELOR DHE PROGRAM TE
INTEGRUAR TE STUDIMEVE, SI DHE MIRATIMIN E REDUKTIMIT TE
TARIFES VJETORE TE SHKOLLIMIT PER STUDENTET E CIKLIT TE PARE
ME NOTH MESATARE 6 (GJASHTE) E LARTE DHE STUDENTET E CIKLIT TE
DYTE “MASTER PROFESIONAL” E “MASTER I SHKENCAVE?, PER VITIN
AKADEMIK 2023 - 2024

Mbéshtetur né ligjin nr. 80/2015, daté 22.07.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor
né institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shgipéris¢”, Vendimin nr. 269, daté
20.03.2017 t& Késhillit t& Ministrave “Pér pércaktimin e kategorive € individéve qé plotésojné
Iriteret e pranimit né njé program té ciklit té paré té studimeve, né njé program té integruar 1é
studimeve ose né njé program é studimeve profesionale, qé pérjashtohen nga tarifa vjetore e
shkollimif’, t& ndryshuar, Vendimin nr. 903, daté 21.12.2016 té Késhillit té Ministrave “Pér
péreaktimin e kritereve pér pérfitimin e bursave nga fondi i mbéshtetjes studentore, pér
studentét e shkélgyer, studentét qé studiojné né programe studimi né fushat prioritare dhe
studentét né nevojé”, t& ndryshuar, Vendimin nr. 780, daté 26.12.2018 t&é Késhillit t& Ministrave
“Pgr pércaktimin e kategorive & individéve qé plotésojné kriteret pér ulje té tarifés vjetore té
studimit né programe té ciklit 1€ dyté té studimeve né institucionet publike té arsimit té larte”,
Vendimin nr. 288, daté 21.05.2018 té Késhillit t& Ministrave “Pér miratimin e kufirit maksimal
té tarifés vjetore té shkollimit pér studentét qé ndjekin studimet né institucionet publike té
arsimit té larté né njé program té ciklit té paré 1é studimeve, né njé program fé integruar té
studimeve ose né njé program té studimeve profesionale me kohé & ploté”, t& ndryshuar,
Statutin e Universitetit Politeknik t& Tirangs, Vendimin nr. 13, dat€ 17.11.2016 “Pér miratimin
e rregullores sé funksionimit té Bordit té Administrimit t& Universitelit Politeknik té Tiranés”, si
dhe relacionin ¢ Administratorit t& Institucionit nr. 419 prot., daté 19.02.2024, Bordi 1
Administrimit,

Adresa: Sheshi “Néné Tereza”, Nr.4, Tirang, Tel/Fax: +355 4 2224261, web: www.upt.al



VENDOSI:

Té miratojé bursat financiare dhe pérjashtimin nga tarifa vjetore e shkollimit, pér
studentét qé ndjekin studimet né njé program t& ciklit t& paré Bachelor dhe né programin
e integruar t& studimeve, t€ cilét kané aplikuar gjaté vitit akademik dhe plotésojné
kriteret e pércaktuara né aktet nénligjore né fugi pér vitin akademik 2023 - 2024, sipas
relacionit dhe listave bashkélidhur kétij vendimi.

Té miratojé uljen e tarifés vjetore t& shkollimit né masén 50%, pér studentét &€ ndjekin
studime: né njé program t& ciklit t&¢ dyt€¢ “Master i Shkencave” dhe “Master
Profesional”, t& cilét plotésojné kriteret e pércaktuara ne aktet nénligjore né fuqi pér
vitin alzademik » 123 — 2024, sipas relacionit dhe listave bashkeélidhur.

T& miratojé uljen e tarifés vjetore t& shkollimit né masén 50%, pér studentét qé ndjekin
studimet né njé program té ciklit t& par¢ bachelor ose né programin ¢ integruar té
studimeve, té cilét plotésojné kriterin e notés mesatare 6 (gjashté) e larté, pér vitin
akademik 2023 — 2024, sipas relacionit dhe listés bashkélidhur kétij vendimi.

Pér studentét & cilét kané plotésuar kriteret dhe kané aplikuar pér bursé financiare gjaté
vitit akademik 2023 — 2024, bursa financiare paguhet nga muaji pasardhés 1 aplikimit.

. Ngarkohet Administratori 1 Institucionit dhe fakultetet pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

BORDI I ADMINISTRIMIT

.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANES
BORDI I ADMINISTRIMIT
Nr. 4154/ Prot. Tirang, mé «{J/01 /2024
2
VENDIM

Nr. @D ,daté 23.01.2024

PER

MIRATIMIN E PAGESES SE OREVE TE PUNES TE KRYERA JASHTE KOHES
NORMALE TE PUNES DHE NE DITET E PUSHIMIT JAVOR, NGA PUNONJESET E
SEKRETARIVE MESIMORE

Mbéshtetur né ligjiin nr. 80/2015, daté 22.07.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”, neni 49, pika 1, shkronja &, Udhézimin
nr. 12, daté 30.06.2023 t& Ministrit té Arsimit dhe Sportit “Pér procedurat e aplikimit dhe té
regjistrimit né institucionet e arsimit t€ larté”, Urdhrin e Pérbashkét t&€ Qendrés sé¢ Shérbimeve
Arsimore dhe Qendrés Ndérinstitucionale té Rrjetit Akademik Shqiptar nr. 10, daté 10.07.2023 “Pér
miratimin e kalendarit pér procedurat e aplikimit dhe té regjistrimit né institucionet e arsimit té
larté pér vitin akademik 2023-2024", vendimin nr. 13, daté 17.11.2016 té Bordit t€ Administrimit
“Pér miratimin e rregullores sé funksionimit t€ Bordit t& Administrimit t€ Universitetit Politeknik t&
Tiranés”, Urdhrin nr. 46 daté 25.07.2023 té Rektorit t&€ UPT — sé& “Pér ndryshimin e orarit té punés
té Sekretarive Mésimore gjaté periudhés sé regjistrimit té studentéve”, si dhe relacionin e
Administratorit t& Institucionit nr. 151 prot., daté 22.01.2024, Bordi i Administrimit i UPT-sé,

VENDOSI:

2. Té miratojé pagesén e oréve té punés té kryera jashté kohés normale t&€ punés dhe né ditét e
pushimit javor nga punonjéset e sekretarive mésimore né periudhén shtator — tetor 2023, pér
procedurat e pranimit dhe regjistrimit té studentéve fitues né vitin akademik 2023 — 2024 né
Universitetin Politeknik té Tiranés, sipas relacionit t& administratorit dhe dokumentacionit
shogérues bashkélidhur kétij vendimi.

3. Efekti financiar né shumén 1,705,400 (nj€ milion e ﬁhtatéqind e pesé mijé e katérqind) leké
té pérballohet nga fondet né dispozicion pér vitin 2¢24.

Adriana RIS
b
W
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANES
BORDI I ADMINISTRIMIT

Nr../9%/ Prot. Tirang, mé 4.3 /04 /2024
/A

VENDIM

Nr. ©J daté 23.01. 2024

PER

MIRATIMIN E ULJES SE TARIFES VJETORE TE SHKOLLIMIT NE MASEN 50%,
PER STUDENTET QE NDJEKIN STUDIMET NE NJE PROGRAM TE CIKLIT TE
PARE BACHELOR OSE NE PROGRAMIN E INTEGRUAR TE STUDIMEVE, TE
CILET PLOTESOJNE KRITERIN E NOTES MESATARE 6 (GJASHTE) E LARTE,
PER VITIN AKADEMIK 2023 — 2024

Mbéshtetur né ligjin nr. 80/2015, daté 22.07.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit t& lart€ né Republikén e Shqipéris€”, Vendimin nr. 288, daté 21.05.2018 t&
Késhillit t€ Ministrave “Pér miratimin e kufirit maksimal t& tarifés vjetore t& shkollimit pér studentét
qé ndjekin studimet né institucionet publike t& arsimit t& lart€ né njé program t& ciklit t& paré té
studimeve, né njé program té integruar t& studimeve ose né njé program t& studimeve profesionale
me kohé t& ploté€”, t&€ ndryshuar me VKM-né nr. 778, daté€ 26.12.2018, Vendimin nr. 13, daté
17.11.2016 “Pér miratimin e tregullores sé funksionimit t& Bordit t€ Administrimit t&€ Universitetit
Politeknik t& Tiranés”, si dhe relacionin e Administratorit t¢ Institucionit nr. 154 prot., daté
22.01.2024, Bordi i Administrimit,

VENDOSI:

1. Té miratojé uljen e tarifés vietore t& shkollimit né masén 50%, pér studentét gé ndjekin
studimet né njé program té ciklit t& paré bachelor ose né programin e integruar té studimeve,
té cilét plotésojné kriterin e notés mesatare 6 (gjasht€) e larté, pér vitin akademik 2023 —
2024, sipas relacionit dhe listés bashkélidhur kétij vendimi.

2. Ky vendim t’i njofiohet MAS dhe AKFAL, shogéruar me kérkesén pér rimbursimin e
fondeve té efektit financiar qé sjellin kéto kategori né buxhetin e Universtitetit Politeknik t&
Tiranés pér vitin 2024, T S

3. Ngarkohet Administratori i Institucionit pér Q.ﬁmnﬁ €'Ketij vendit

i)

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
BORDI I A

Adriana RI

Adresa: Sheshi “Néné Tereza”, Nr.4, Titané, Tel/Fax: +355 42224261, web: www uptal



REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANES
BORDI I ADMINISTRIMIT

Tirané, mé 23 /04 /2024

VENDIM
Nr. O4 , daté 23.01.2024 f

PER

MIRATIMIN E ULJES SE TARIFES Sk SHKOLLIMIT NE MASEN 50% PER
STUDENTET Qi NDJEKIN STUDIMET NE NJi PROGRAM TE CIKLIT TE
DYTE “MASTER I SHKENCAVE” DHE “MASTER PROFESIONAL” PER VITIN
AKADEMIK 2023 - 2024

Mbéshtetur né ligjin nr. 80/2015, daté 22.07.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit t& larté né Republikén e Shqipéris€”, Vendimin nr. 780, daté€ 26.12.2018
t& Késhillit t& Ministrave “Pér pércaktimin e kategorive t& individéve q¢ plotésojné kriteret pér
ulje té tarifés vijetore t& studimit né programe té ciklit t& dyté t& studimeve né institucionet
publike t& arsimit t& larté”, vendimin nr. 13, daté 17.11.2016 “Pér miratimin e rregullores sé&
funksionimit t& Bordit t& Administrimit t& Universitetit Politeknik t& Tiranés”, si dhe relacionin
e Administratorit t& Institucionit nr. 153 prot., daté 22.01.2024, Bordi i Administrimit,

VENDOSI:

1. Té miratojé uljen e tarifés vjetore t& shkollimit né masén 50%, pér studentét qé ndjekin
studimet né njé program té ciklit t€ dyt€ “Master i Shkencave” dhe “Master
Profesional”, t& cilét plotésojné kriteret e pércaktuara né aktet nénligjore né fuqi pér
vitin akademik 2023 — 2024, sipas relacionit dhe listave bashkélidhur.

2. Ky vendim t’i njoftohet MAS dhe AKFAL, shogéruar me kérkesén pér rimbursimin e
fondeve té efektit financiar g& sjellin kéto kategori né buxhetin e Universtitetit

Politeknik t& Tirané&s pér vitin 2024.

3. Ngarkohet Administratori i Institucionit pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

BORDI I ADMIN RIMIT

Adresa: Sheshi “Néné Tereza”, Nr.4, Tirang, Tel/Fax: +355 4 2224261, web: www.upt.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANES
BORDI I ADMINISTRIMIT

Nr. 494/ Prot. Tirang, mé £3 /07 /2024
f

VENDIM

Nr. 03 , daté 23.01.2024

PER

MIRATIMIN E BURSAVE FINANCIARE DHE PERJASHTIMIN NGA TARIFA
VJETORE E SHKOLLIMIT, PER STUDENTET Qi NDJEKIN STUDIMET NE NJE
PROGRAM Ti CIKLIT TE PARE BACHELOR DHE PROGRAM TE
INTEGRUAR Ti STUDIMEVE, PER VITIN AKADEMIK 2023 — 2024

Mbéshtetur né ligjin nr. 80/2015, daté& 22.07.2015 “Pér arsimin e lart€ dhe kérkimin shkencor ng
institucionet e arsimit t& lart¢ n& Republikén e Shqipérisé”, Vendimin nr. 269, datg 29.03.2017
t& Késhillit t& Ministrave “Pér pércaktimin e kategorive t&€ individéve q& plotésojné kriteret e
pranimit né njé program t& ciklit t& paré t¢ studimeve, n& njé program t€ integruar t¢€ studimeve
ose né njé program té studimeve profesionale, q& pé&rjashtohen nga tarifa vjetore e shkollimit”,
t& ndryshuar, Vendimin nr. 903, dat& 21.12.2016 t& K&shillit t& Ministrave “Pér pércaktimin e
kritereve pér pérfitimin e bursave nga fondi i mbéshtetjes studentore, pér studentét e shkélgyer,
studentét gé& studiojné né& programe studimi né fushat prioritare dhe student&t né€ nevoj&”, t&
ndryshuar, vendimin nr. 13, dat& 17.11.2016 “Pér miratimin e rregullores s& funksionimit t&
Bordit t& Administrimit t& Universitetit Politeknik t€ Tiranés”, si dhe relacionin e
Administratorit t& Institucionit nr. 154 prot., dat& 22.01.2024, Bordi i Administrimit,

VENDOSI:

1. Té miratojé bursat financiare dhe pérjashtimin nga tarifa vjetore e shkollimit, pér
studentét & ndjekin studimet né njé program t& ciklit t& paré Bachelor dhe né programin
¢ integruar t& studimeve, t& cilét plotésojné kriteret e pércaktuara n& aktet nénligjore né
fuqi pér vitin akademik 2023 - 2024, sipas relacionit dhe listave bashkélidhur kétij
vendimi.

2. Pér studentét qé€ kané plotésuar kriteret dhe kané aplikuar pér bursé€ financiare gjaté vitit
akademik 2023 — 2024, bursa financiare paguhet nga muaji pasardhés 1 aplikimit.

Adresa; Sheshi “Néng Tereza”, Nr.4, Tiran, Tel/Fax: +355 4 2224261, web: www.upt.al



3. Ky vendim t’i njoftohet MAS dhe AKFAL, shogéruar me kérkesén pér rimbursimin €
fondeve té efektit financiar qé sjellin kéto kategori n€ buxhetin e Universtitetit

Politeknik té Tiranés pér vitin 2024.

4. Ngarkohet Administratori i Institucionit pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

Adresa: Sheshi “Néné Tereza”, Nr.4, Tirané, Tel/Fax: +355 4 2224261, web: www.upt.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANES

REKTORATI
BORDI I ADMINISTRIMIT
Nr. /55 / Prot. Tirang, mé 3 / &1 12024
/1
VENDIM

Nr. o) ,daté23.01.2024

PER

MIRATIMIN E SHPERBLIMIT FINANCIAR TE PUNONJESVE MBESHTETES DHE
PUNONJESVE TE TJERE TE SPECIALITETEVE TE NDRYSHME NE
UNIVERSITETIN POLITEKNIK TE TIRANES

Mbéshtetur né ligjin nr. 80/2015, daté 22.07.2015 “Pér arsimin e lart€ dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit t& larté né Republikén e Shqipérisé”, Vendimin nr. 834, dat€ 28.12.2023 “Pér
njé ndryshim n& Vendimin nr. 929 daté 17.11.2010, t& Ké&shillit t¢ Ministrave, “Pér krijimin dhe
pérdorimin e fondit t& veganté”, t& ndryshuar, dhe pér shtesé fondi né buxhetin e vitit 2023, miratuar
pér disa institucione”, Statutin e Universitetit Politeknik t& Tiran&s, vendimin nr. 13, daté
17.11.2016 “Pér miratimin e rregullores sé& funksionimit té Bordit t& Administrimit t&€ Universitetit
Politeknik t& Tiran&s”, si dhe relacionin e Administratorit t& Institucionit nr. 155 prot., daté
22,01.2024,

VENDOSI:

1. Té miratoj& shpérblimin financiar pér punonjésit mbéshtetés dhe punonjésit e tjeré t&
specialiteteve t& ndryshme, t& cilét paguhen me klasén e VII né Universitetin Politeknik t&
Tiranés né masén:

- 10000 (dhjeté mij€) leke.
2. Efektet financiare t& pérballohen nga t& ardhurat e institucionit t& vitit 2023.

3. Ngarkohet Administratori i Institucionit pér kryerjen e veprimeve financiare deri né datén
25 janar 2024.

Ky vendim hyn né€ fugi menj&heré.

Adresa: Sheshi “Néné Tereza”, Nr.4, Tirang, Tel/Fax: +355 4 2224261, web: www.upt.al
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